
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк
№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с изменением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие сельского хозяйства», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 31 октября 2022 г. № 1985 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1613 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие сельского хозяйства».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

______  
Исполняющий обязанности Д/ Управление
главы муниципального образования Делопроизводства Is II
Темрюкский район Wk yW Д.С. Каратеев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 29 октября 2021 г. № 1613 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Развитие сельского хозяйства» 
(далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Участники муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение информационно-консультационный 
центр «Темрюкский» (далее - МКУ ИКЦ «Темрюкский»;
администрации сельских поселений Темрюкского района;
сельхозтоваропроизводители разных категорий

»;



Перечень целевых показателей муниципальной 
программы

1. Численность работающих в сфере сельского хозяйства.
2. Объем сельскохозяйственной продукции, произведенной в районе за счет 
всех категорий хозяйств.
3. Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех 
категорий: вина, винограда, зерновых и зернобобовых, плодов и ягод, 
овощей, крупного рогатого скота в живом весе, свинины, молока, птицы, 
товарно-пищевой рыбной продукции
4. Количество заключённых муниципальных контрактов с организацией, 
занимающейся регулированием численности безнадзорных животных.
5. Организация и проведение обучающих семинаров МКУ ИКЦ 
«Темрюкский» для сельхозтоваропроизводителей.
6. Консультационные услуги для сельхозтоваропроизводителей.
7. Участие в проведении совместно с ГБУ КК «Кубанский 
сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»
семинаров и демонстрационных площадок.
8. Публикация в средствах массовой информации и в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» методических рекомендаций по 
производству товаров сельского хозяйства, статей о мерах господдержки 
сельхозтоваропроизводителей, размерах предоставляемых субсидий, мерах и 
средствах защиты растений от вредителей и болезней и др.
9. Производство крупного рогатого скота в живом весе.
10. Производство овощей.
11. Производство ягод

»;
в) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы 1. Муниципальный проект «Развитие мясного скотоводства».

2. Муниципальный проект «Развитие овощеводства закрытого грунта».
3. Муниципальный проект «Развитие садоводства закрытого грунта»

»;
г) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 
2022-2025 годы

»;
д) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования муниципальной 
программы, тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой бюджет местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 27306,5 0,0 21768,5 5538,0 0,0
2023 12681,1 0,0 6789,7 5891,4 0,0
2024 16042,8 0,0 10039,2 6003,6 0,0
2025 16042,8 0,0 10039,2 6003,6 0,0
Всего 72073,2 0,0 48636,6 23436,6 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 21761,1 0,0 21761,1 0,0 0,0
2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0
2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
Всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:



«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие сельского хозяйства»

№ п/п Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 
2020 год 

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства»

2.1 Подпрограмма № 1 «Материальное стимулирование производства сельскохозяйственной продукции»
2.1.1 Численность работающих в сфере 

сельского хозяйства
тыс. чел. 1 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6

2.1.2 Объем сельскохозяйственной продукции, 
произведенной в районе за счет всех 
категорий хозяйств

млн. руб. 1 8788,9 10717,7 11815,7 12512,7 13353,3

2.1.3 Производство сельскохозяйственной
продукции в хозяйствах всех категорий:

X X X X X X X

2.1.3.1 Вина млн. дал 1 11,8 12,1 12,4 12,6 12,8
2.1.3.2 Винограда тыс. тонн 1 169,6 172,6 175,6 178,7 178,8
2.1.3.3 Зерновых и зернобобовых тыс. тонн 1 82,0 82,0 82,0 82,0 82,1
2.1.3.4 Плодов и ягод тыс. тонн 1 3,0 3,0 3,1 3,2 3,3
2.1.3.5 Овощей тыс. тонн 1 6,8 7,2 7,3 7,5 7,7
2.1.3.6 Крупного рогатого скота в живом весе тыс. тонн 1 2,3 2,0 2,2 2,5 2,8
2.1.3.7 Свинины тыс. тонн 1 0 0,3 0,4 0,5 0,6
2.1.3.8 Молока тыс. тонн 1 16,5 18,9 21,3 23,7 24,0
2.1.3.9 Птицы тыс. тонн 1 1,2 1,2 1,3 1,4 1,5

2.1.3.10 Товарно-пищевой рыбной продукции тыс. тонн 1 15,4 15,7 16,0 16,3 16,5
2.2 Подпрограмма № 2 «Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия»

2.2.1 Количество заключённых
муниципальных контрактов с
организацией, занимающейся
регулированием численности

шт. 3 0 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
безнадзорных животных

2.3 Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия муниципальной программы»
2.3.1 Организация и проведение обучающих 

семинаров МКУ ИКЦ «Темрюкский» для 
сельхозтоваропроизводителей

ед. 3 12 12 12 12 12

2.3.2 Консультационные услуги для
сельхозтоваропроизводителей

шт. 3 4850 4850 4850 4850 4850

2.3.3 Участие в проведении совместно с ГБУ 
КК «Кубанский сельскохозяйственный 
информационно-консультационный 
центр» семинаров и демонстрационных 
площадок

ед. 3 6 6 6 6 6

2.3.4 Публикация в средствах массовой 
информации и в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
методических рекомендаций по
производству товаров сельского
хозяйства, статей о мерах господдержки 
сельхозтоваропроизводителей, размерах 
предоставляемых субсидий, мерах и 
средствах защиты растений от 
вредителей и болезней и др.

шт. 3 45 45 45 45 45

2.4 Подпрограмма № 4 «Поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (( 
индивидуальных предпринимателей, ведущих деятельность в области сельскохозяйственного производи

юрмерских) хозяйств, 
гва»

2.4.1 Производство крупного рогатого скота в 
живом весе

тыс. тонн 1 1,6 2,0 2,2 2,5 2,8

2.4.2 Производство овощей тыс. тонн 1 6,8 7,2 7,3 7,5 7,7
2.4.3 Производство ягод тыс. тонн 1 0,024 0,035 0,045 0,060 0,075

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» 

с указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации,



1 2 3 4 5 6 7 8 9
федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с 
соответствующего правового акта;

указанием в сноске реквизитов

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3». 
<2> Г од, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ 
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства»

№ п/п Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика 
расчета 

целевого 
показателя 
(формула), 
алгоритм 

формирования 
формул, 

методологичес 
кие пояснения 

к базовым 
показателям, 

используемым 
в формуле

Источник 
исходных 

данных для 
расчета 

значения 
(формирования 

данных) 
целевого 

показателя

Ответственный 
за сбор данных 

и расчет 
целевого 

показателя

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя <1>

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа

2.1 Целевые показатели подпрограммы 1
2.1.1 Численность работающих 

в сфере сельского
хозяйства

тыс. чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

работающих в

Годовой отчет 
«Перечень 

показателей 
для подведения

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю

Ежегодно, не 
позднее 30 

января года, 
следующего за



1 2 3 4 5 6 7 8
сфере 

сельского 
хозяйства

итогов 
краевого 

конкурса на 
звание 

«Лучшее 
поселение 

АПК», 
сформированн 
ый по данным 

поселений 
Темрюкского 

района

щей 
промышленное 

ти

отчетным

2.1.2 Объем
сельскохозяйственной
продукции, 
произведенной в районе за 
счет всех категорий 
хозяйств

млн. руб. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 

объему 
сельскохозяйст 

венной 
продукции, 

произведенной 
в районе за 
счет всех 
категорий 
хозяйств

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистиче ског 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3 Производство 
сельскохозяйственной

X X X X X X



ОО

1 2 3 4 5 6 7 8
продукции в хозяйствах 
всех категорий:

2.1.3.1 Вина млн. дал Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.2 Винограда тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

2.1.3.3 Зерновых и зернобобовых тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.4 Плодов и ягод тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
государственно 

го
статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

2.1.3.5 Овощей тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистиче ског 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.6 Крупного рогатого скота в 
живом весе

тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по

Годовой отчет 
федерального

Управление 
сельского

Ежегодно, не 
позднее 30



1 2 3 4 5 6 7 8
количеству 

произведенной 
продукции

государственно 
го

статистическог 
о наблюдения 
№3-фермер 
«Сведения о 
производстве 

продукции 
животноводств 
а и поголовье

скота»

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.7 Свинины тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 
№3-фермер 
«Сведения о 
производстве 

продукции 
животноводств 
а и поголовье 

скота»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.8 Молока тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 
№3-фермер 
«Сведения о 
производстве

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным



to

1 2 3 4 5 6 7 8
продукции 

животноводств 
а и поголовье 

скота»
2.1.3.9 Птицы тыс. тонн Увеличение 

значений
Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 
№3-фермер 
«Сведения о 
производстве 

продукции 
животноводств 
а и поголовье 

скота»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.1.3.10 Товарно-пищевой рыбной 
продукции

тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 

№ МП (микро)- 
натура 

«Сведения о 
производстве 

продукции 
микропредприя 

тием»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.2 Целевые показатели подпрограммы 2
2.2.1 Количество заключённых 

муниципальных
шт. Увеличение 

значений
Суммарное 
значение по

Данные 
управления

Управление 
сельского

Ежеквартально, 
до 10 числа



1 2 3 4 5 6 7 8
контрактов с
организацией, 
занимающейся 
регулированием 
численности 
безнадзорных животных

количеству 
заключенных 

муниципальны 
х контрактов

сельского 
хозяйства и 

перерабатываю 
щей 

промышленное 
ти

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

месяца 
следующего за 

отчетным, с 
нарастающим 

итогом

2.3 Целевые показатели подпрограммы 3
2.3.1 Организация и проведение 

обучающих семинаров 
МКУ ИКЦ «Темрюкский» 
для сельхозтоваропроиз­
водителей

ед. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

проведенных 
мероприятий

Данные МКУ 
ИКЦ 

«Темрюкский»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежеквартально, 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным, с 
нарастающим 

итогом
2.3.2 Консультационные услуги 

для сельхозтоваропроиз­
водителей

шт. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 
оказанных 

консультацией 
ных услуг

Данные МКУ 
ИКЦ 

«Темрюкский»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежеквартально, 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным, с 
нарастающим 

итогом
2.3.3 Участие в проведении 

совместно с ГБУ КК 
«Кубанский 
сельскохозяйственный 
информационно­
консультационный центр» 
семинаров и
демонстрационных 
площадок

ед Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

мероприятий, в 
которых 
принято 
участие

Данные МКУ 
ИКЦ 

«Темрюкский»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежеквартально, 
до 10 числа 

месяца 
следующего за 

отчетным, с 
нарастающим 

итогом

2.3.4 Публикация в средствах 
массовой информации и в 
информационно-

шт. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству

Данные МКУ 
ИКЦ 

«Темрюкский»

Управление 
сельского 

хозяйства и

Ежеквартально, 
до 10 числа 

месяца



1 2 3 4 5 6 7 8
телекоммуникационной 
сети «Интернет»
методических 
рекомендаций по
производству товаров
сельского хозяйства,
статей о мерах
господдержки 
сельхозтоваропроизводите 
лей, размерах
предо ставляемых 
субсидий, мерах и 
средствах защиты
растений от вредителей и 
болезней и др.

размещенных 
информационн 
ых материалов

перерабатываю 
щей

промышленное 
ти

следующего за 
отчетным, с 

нарастающим 
итогом

2.4 Целевые показатели подпрограммы 4
2.4.1 Производство крупного 

рогатого скота в живом 
весе

тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 
№3-фермер 
«Сведения о 
производстве 

продукции 
животноводств 
а и поголовье 

скота»

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным

2.4.2 Производство овощей тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за



1 2 3 4 5 6 7 8
продукции венных культур 

со всех земель» 
федерального 

государственно 
го

статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних 
насаждений»

щей 
промышленное 

ти

отчетным

2.4.3 Производство ягод тыс. тонн Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 
количеству 

произведенной 
продукции

Годовой отчет 
«Сведения о 
сборе урожая 

сельскохозяйст 
венных культур 
со всех земель» 
федерального 

государственно 
го 

статистическог 
о наблюдения 

ф. 29-СХ 
«Площади, 

валовые сборы 
и урожайность 
сельскохозяйст 
венных культур 
и многолетних

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленное 

ти

Ежегодно, не 
позднее 30 

сентября года, 
следующего за 

отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
насаждений»

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.

».
2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Материальное стимулирование производства сельскохозяйственной продукции» 

(далее - подпрограмма 1):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение информационно-консультационный 

центр «Темрюкский» (далее - МКУ ИКЦ «Темрюкский»
»;

б) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Численность работающих в сфере сельского хозяйства.
2. Объем сельскохозяйственной продукции, произведенной в районе за счет 
всех категорий хозяйств.
3. Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех 
категорий: вина, винограда, зерновых и зернобобовых, плодов и ягод, 
овощей, крупного рогатого скота в живом весе, свинины, молока, птицы, 
товарно-пищевой рыбной продукции

»;
в) позицию «Проекты и (или) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«______________________________________ _____________________________
Проекты и (или) программы Не предусмотрены

»;
г) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены



2022-2025 годы

»;
д) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. 
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой бюджет местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 252,9 0,0 0,0 252,9 0,0
2023 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
2024 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
2025 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
Всего 1328,7 0,0 0,0 1328,7 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Материальное стимулирование производства сельскохозяйственной продукции»

ос

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с 

<1
>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Увеличение производства сельскохозяйственной продукции, обеспечение и мотивация роста 

производительности труда в сельском хозяйстве
1.1 Задача 1.1 Создание условий для роста урожайности сельскохозяйственных культур, увеличение продуктивности 

животных, наполнение рынка отечественной сельскохозяйственной продукцией
1.1.1 Приобретение 

подарков для 
победителей 
районного 
соревнования 
работников АПК по 
итогам года

2022 171,2 0,0 0,0 171,2 0,0 Приобретены 
подарки: 

2022 год - 66 шт.; 
2023 год - 20 шт.; 
2024 год - 20 шт.; 
2025 год - 20 шт.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

(далее - 
Администрация), 

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности, 

МКУИКЦ 
«Темрюкский»

2023 226,5 0,0 0,0 226,5 0,0
2024 226,5 0,0 0,0 226,5 0,0
2025 226,5 0,0 0,0 226,5 0,0

всего 850,7 0,0 0,0 850,7 0,0 X

1.1.2 Приобретение 
почетных грамот,

- 2022 9,6 0,0 0,0 9,6 0,0 Приобретены 
фоторамки для

Администрация, 
Управление2023 13,7 0,0 0,0 13,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
почетных грамот, 
фоторамок, 
приветственных 
адресов, дипломов 
для награждения 
передовиков 
агропромышленного 
комплекса, 
победителей 
соревнования, ленты 
для награждения 
победителей 
соревнования 
агропромышленного 
комплекса по итогам 
года, букеты цветов 
для награждения 
передовиков 
производства, 
победителей 
соревнования

2023 13,7 0,0 0,0 13,7 0,0 фоторамки для 
почетных грамот: 
2022 год - 67 шт.; 
2023 год - 61 шт.; 
2024 год - 61 шт.; 
2025 год - 61 шт.

Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности, 

МКУ ИКЦ 
«Темрюкский»

2024 13,7 0,0 0,0 13,7 0,0
2025 13,7 0,0 0,0 13,7 0,0

всего 50,7 0,0 0,0 50,7 0,0 X

1.1.3 Приобретение 
кубков и других 
призов для лучших 
участников 
сельскохозяйствен 
ных ярмарок 
(осенней, 
предновогодней), 
праздников 
«Таманская Лоза», 
«Легенды Тамани», 

фестиваля

2022 72,1 0,0 0,0 72,1 0,0 Приобретены 
подарки: 

2022 год - 29 шт.; 
2023 год - 20 шт.; 
2024 год - 20 шт.; 
2025 год - 20 шт.

Администрация, 
Управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности, 

МКУ ИКЦ 
«Темрюкский»

2023 118,4 0,0 0,0 118,4 0,0
2024 118,4 0,0 0,0 118,4 0,0
2025 118,4 0,0 0,0 118,4 0,0

всего 427,3 0,0 0,0 427,3 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
«Арбузный рай», 
районного праздника 
Урожая
Итого по 
подпрограмме

2022 252,9 0,0 0,0 252,9 0,0 X X

2023 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
2024 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
2025 358,6 0,0 0,0 358,6 0,0
всего 1328,7 0,0 0,0 1328,7 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.

* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.
».

3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия» (далее - 

подпрограмма 2):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Не предусмотрены

»;
б) позицию «Проекты и (или) подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«
Проекты и (или) программы Не предусмотрены

»;
в) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

г) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. 
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой бюджет местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2023 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2024 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2025 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
Всего 29,6 0,0 29,6 0,0 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 .5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Регулирование численности безнадзорных животных в Темрюкском районе

1.1 Задача 1.1 Осуществление отдельных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования 
численности безнадзорных животных

1.1.1 Осуществление 
государственных 
полномочий, 
предусмотренных 
законодательством в 
области обращения с 
животными, в том 
числе организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с

2022 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0 Заключение 
контракта на отлов 

и содержание 
одного животного 

без владельца — 
1 ед. (ежегодно)

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности

2023 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2024 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2025 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0

всего 29,6 0,0 29,6 0,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
животными без 
владельцев на 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район
Итого по 
подпрограмме

2022 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0 X X

2023 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2024 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
2025 7,4 0,0 7,4 0,0 0,0
всего 29,6 0,0 29,6 0,0 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».
4. В приложении 3 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия муниципальной программы» (далее - подпрограмма 3):
а) позицию «Проекты и (или) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Не предусмотрены



б) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

в) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. 
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой бюджет местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0
2023 5532,8 0,0 0,0 5532,8 0,0
2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
Всего 22107,9 0,0 0,0 22107,9 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<2> Указывается при наличии указанных расходов



»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Прочие мероприятия муниципальной программы»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5- 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Содействие в продвижении работы сельхозтоваропроизводителей в муниципальном образовании 

Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Выполнение возложенных задач по поднятию уровня знаний у сельхозтоваропроизводителей в 

муниципальном образовании Темрюкский район в области земледелия, животноводства, аквакультуре
1.1.1 Обеспечение 

выполнения 
функций МКУ ИКЦ 
«Темрюкский», 
подведомственного 
управлению 
сельского хозяйства 
и перерабатывающей 
промышленности 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0 Выполнение 
функций казенного 

учреждения - 
100 %

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ ИКЦ 

«Т емрюкский»

2023 5532,8 0,0 0,0 5532,8 0,0
2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
всего 22107,9 0,0 0,0 22107,9 0,0 X

Итого по 2022 5285,1 0,0 0,0 5285,1 0,0 X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
подпрограмме 2023 5532,8 0,0 0,0 5532,8 0,0

2024 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
2025 5645,0 0,0 0,0 5645,0 0,0
всего 22107,9 0,0 0,0 22107,9 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.

* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.
».

5. В приложении 4 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских 

(фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, ведущих деятельность в области сельскохозяйственного 
производства» (далее - подпрограмма 4):

а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Участники подпрограммы Администрации сельских поселений

сельхозтоваропроизводители разных категорий
Темрюкского района;

»;
б) позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Задачи подпрограммы 1. Увеличение объемов производства мяса крупного рогатого скота.



2. Увеличение объемов производства и переработки овощей.
3. Увеличение объемов производства и переработки плодово-ягодной
продукции

»;
в) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Производство крупного рогатого скота в живом весе.

2. Производство овощей.
3. Производство ягод

»;
г) позицию «Проекты и (или) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы 1. Муниципальный проект «Развитие мясного скотоводства».

2. Муниципальный проект «Развитие овощеводства закрытого грунта».
3. Муниципальный проект «Развитие садоводства закрытого грунта»

д) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

е) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования подпрограммы, тыс. 
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой бюджет местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 21761,1 0,0 21761,1 0,0 0,0
2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0
2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
Всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0



расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 21761,1 0,0 21761,1 0,0 0,0
2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0
2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
Всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2> .

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ м
«Поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств, 

индивидуальных предпринимателей, ведущих деятельность в области сельскохозяйственного производства»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с 

<1
>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции, а также продуктов её переработки

1.1 Задача 1.1 Увеличение объемов производства мяса крупного рогатого скота
1.1.1 Предоставление 

субсидий
4 2022 19912,3 0,0 19912,3 0,0 0,0 Увеличение 

поголовья
Администрация 
муниципального2023 5179,5 0,0 5179,5 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, 
крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
ведущим 
деятельность в 
области
производства мяса 
крупного рогатого 
скота на территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
в рамках реализации 
муниципального 
проекта «Развитие 
мясного
скотоводства»

2024 7819,3 0,0 7819,3 0,0 0,0 крупного рогатого 
скота мясного 

направления на 64 
голов ежегодно; 

увеличение 
производства 

крупного рогатого 
скота в живом 

весе на 0,2 тыс. 
тонн ежегодно

образования 
Темрюкский район, 

управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности, 

администрации 
сельских 

поселений 
Темрюкского 

района; 
сельхозтоваропро­
изводители разных 

категорий

2025 7819,3 0,0 7819,3 0,0 0,0

всего 40730,4 0,0 40730,4 0,0 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Увеличение объемов производства и переработки овощей
1.2.1 Предоставление 

субсидий 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, 
крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам, 
индивидуальным 
предпринимателям,

4 2022 920,1 0,0 920,1 0,0 0,0 Увеличение 
площади 

защищенного 
грунта (теплиц) 

для производства 
овощей ежегодно 

на 0,1 га; 
увеличение 

производства 
овощей на 0,2

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

(далее - 
Администрация), 

управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю

2023 1602,8 0,0 1602,8 0,0 0,0
2024 2212,5 0,0 2212,5 0,0 0,0
2025 2212,5 0,0 2212,5 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ведущим 
деятельность в 
области
производства 
овощей на 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
в рамках реализации 
муниципального 
проекта «Развитие 
овощеводства 
закрытого грунта»

тыс. тонн 
ежегодно

щей 
промышленности, 

администрации 
сельских 

поселений 
Темрюкского 

района; 
сельхозтоваропро­
изводители разных 

категорий

всего 6947,9 0,0 6947,9 0,0 0,0 X

1.3 Задача 1.3 Увеличение объемов производства и переработки плодово-ягодно!г продукции
1.3.1 Предоставление 

субсидий 
гражданам, ведущим

4 2022 928,7 0,0 928,7 0,0 0,0 Увеличение 
площади 

защищенного

Администрация 
муниципального 

образования
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
личное подсобное 
хозяйство, 
крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
ведущим 
деятельность в 
области
производства 
садоводства на 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
в рамках реализации 
муниципального 
проекта «Развитие 
садоводства 
закрытого грунта»

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 грунта для 
производства ягод 

на 0,003 га;
увеличение 

производства ягод 
на 0,015 тыс. тонн

Темрюкский район 
(далее - 

Администрация), 
управление 
сельского 

хозяйства и 
перерабатываю 

щей 
промышленности, 

администрации 
сельских 

поселений 
Темрюкского 

района; 
сельхозтоваропро­
изводители разных 

категорий

всего 928,7 0,0 928,7 0,0 0,0 X

Итого по 
подпрограмме

2022 21761,1 0,0 21761,1 0,0 0,0 X X

2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0
2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0

Итого по проектам 2022 21761.1 0,0 21761,1 0,0 0,0 X X

2023 6782,3 0,0 6782,3 0,0 0,0
2024 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
2025 10031,8 0,0 10031,8 0,0 0,0
всего 48607,0 0,0 48607,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

is)

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев


